>*morale*, 6 et s., 37 et s., 52 et s., 98, 99, 125, 146, 159, 170, 179, 280, 422, 423, 531, 548, 549, 594

>*subconscient*, 12, 18, 39, 124

Consentement de la victime, 63, 77 et s., 250, 256, 329 et s., 564 et s.

Contrainte

>*morale*, 193, 221 et s.

Contrainte pénale, 542

Contrainte physique, 47, 221, 223, 224, 334

Crime

>*contre l'humanité*, 56, 286, 287, 574

>*prescription*, 186 et s., 385 et s., 566 et s.

Criminel-né, 13, 283 et s., 127

D

Dangerosité légale, 124, 132, 135

Dangerosité psychiatrique, 10, 102, 124 et s., 506 et s.

Décision avan-dire droit, 542

Déclaration des Droits de l'Homme et du Citoyen, 32, 547

Défense sociale, 109, 127 et s., 508-509, 531, 555, 574 et s.

Délégation de pouvoirs, 268, 269, 270, 271, 272, 301, 303, 304, 305

Démence (état de), 5, 9, 42, 47, 93, 103, 104, 105, 106, 110 et s., 209 et s., 524 et s.

Déviante, 16, 109

Dol

>*général*, 154, 155, 156

>*spécial*, 155, 156, 159, 287, 587, 605

Domages-intérêts punitifs, 22, 548

Droit

>*canon*, 15, 25, 26, 31, 32, 42 et s., 98, 111, 112, 117-118, 156 et s., 181, 226, 229, 232, 241, 275, 357, 529, 547, 560, 583, 584, 624

>*naturel*, 7, 31, 32, 47, 49, 50, 52, 112, 114, 156, 157, 158, 160, 161, 163, 211, 243, 245, 272, 286, 352, 365, 547, 556, 624

>*romain*, 7, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 43, 44, 48, 78, 114, 115, 118, 142, 155, 156, 157, 159, 165, 190, 204, 207, 214, 218, 222, 225, 232, 277, 337, 493, 543, 547, 555, 559, 562, 563, 564, 566, 568, 571, 572

Duel, 83

E

Erreur

>*de fait*, 88 et s., 331-334, 348, 351

>*sur le droit*, 154 et s., 187, 201 et s., 240-245, 298, 357, 473, 550-551, 624

Escroquerie, 67, 81, 180, 284, 285, 295, 340, 343, 394, 398, 580

Excuse, 9, 47, 115, 156-158, 210, 229, 284, 331, 352, 531, 557, 562, 564

Expertise:

>*contradictoire*, 74, 138, 426, 427, 428, 429, 458, 486, 529, 534, 536, 568

>*psychiatrique*, 121, 123, 130, 217, 336, 353, 498, 528, 529, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 570

F

Faits justificatifs, 48, 80, 115, 142, 159, 191, 272-272, 581

Faute civile :

>*délictuelle*, 19 et s., 41, 51, 62 et s., 185, 212 et s., 373 et s., 548-549, 574, 585, 591

>*identité/dualité des fautes civile et pénale*, 22, 72, 75, 212, 227, 230, 591

Faute pénale

>*antérieure*, 41, 89, 92, 94, 96, 99, 189, 232, 241, 580

>*délibérée*, 71, 151, 197, 265, 266, 267, 268, 319, 552

Force majeure, 20, 46, 85, 93, 94, 96, 189, 199, 214, 222, 223, 225, 235, 326, 345

G

Garde à vue, 410, 432, 434, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 447, 448, 455, 456, 458, 459, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 470, 471, 472, 481, 482, 532, 577, 582, 612